
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE V - BILANCIO FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE -SERVIZISOCIALI 

Determinazione di n° 84 del 03/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL RINNOVO TASSA 
DI PROPRIETÀ AUTOMEZZI COMUNALI – SCADENZA APRILE 2021

  Il  Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento   Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione  
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

 PREMESSO  che il Comune di Cinisi ha in dotazione gli automezzi per la gestione dei vari 
servizi  e,  che  ogni  anno  è  necessario  ed  obbligatorio  per  legge  pagare  le  relative  tasse  di 
proprietà; 

 CHE per sicurezza  e per permettere la sua tracciabilità , il pagamento viene effettuato tramite il 
servizio ACI, che fa parte delle pubbliche amministrazioni del Paese, all’ interno del comparto 
degli Enti Pubblici non economici e concessionario della concessione;

 VISTO  l’allegato preventivo di spesa fornito dalla delegazione  A.C.I. -MP Service  di Pizzo 
Marianna con sede a Terrasini in Corso Vittorio Emanuele, 84  - che fa parte integrante della 
presente  e  che  comprende  gli  automezzi  con  scadenza  Aprile  2021   da  rinnovare  entro 
maggio/2021, per l’importo complessivo di  €. 490,26;

 ACCERTATO  che  la  presente  tipologia  di  spesa  non  è  soggetta  alle  disposizione  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui  alla Legge n. 136 /2010 “Piano straordinario contro le 
mafie”, cosi modificata dal D.L. 187/2010 e s.m.i.  in quanto trattasi di pagamento tasse non 
rientra tra quelle previste dal codice dei contratti D.L.GS 163/2006;  

 Precisato che detta spesa e riferita ai seguenti mezzi:

  Fiat Punto     targata          YA837AB                €.      144,50
   “       “                “               DB777MK                         116,12
 Alfa Romeo         “               CZ696SR                          229,64   

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio 2020/2022; 

Pagina 1/3



PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 41 del 22/03/2021, prevede il differimento per la 
deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 al 30/04/2021;

VISTO che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 
dell’esercizio provvisorio;

VISTO l’art. 163, comma 5 lettera a) del T.U.;
VISTO che il pagamento deve avvenire entro il 31/05/2021;

        DATO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ 
esercizio 2021;

 

                                                                  PROPONE

1. Di  Impegnare e Liquidare,  la somma complessiva di  €. 490,26 nell’esercizio 2020/22, 
anno 2021, alla ditta  MpService di Marianna Pizzo con sede a Terrasini  nel Corso 
Vittorio Emanuele,84 (accreditando la somma presso Credito Emiliano SPA di Terrasini: 
cod. iban IT40A0303243650010000196006;

2. Dare  atto che  l’obbligazione  cui  gli  impegni  si  riferiscono  è  divenuta  esigibile 
nell’esercizio 2021 ed il pagamento dei bolli con scadenza ad Aprile 2021 risulta essere di 
€.  490,26;

  Di imputare la spesa come segue: 
Mis. Prg Tit. Mac. Cap. Periodo Piano Finanziaro Servizio Importo
01 05 1 02 1697 U.1.02.01.09.001 Servizio idrico 116,12
01 02 1 03 1057 U.1.02.01.09.001 Servizi generali 229,64
03 01 1 02 1283 Gennaio U.1.02.01.09.001 Servizio P.M. 144,50

Totale        €. 490,26
 N.B. –Spesa  di bonifico bancario a carico dell’Ente.(€ 7,90)

Il Responsabile del Procedimento
                                                                                         Rag. Vitale A.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanza e Programmazione”

VISTA  la  proposta  che  precede,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  relazioni  di 
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazione  abituali  tra  il  medesimo  e  il 
destinatario del presente provvedimento

VISTA la  Determinazione  Sindacale  n.36  del  11/08/2021  con  la  quale  venivano  nominati  i 
responsabili delle varie aree.

     
DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                                                    (Dott. Vitale P.) 

Pagina 2/3



Cinisi,  03/05/2021 Il Responsabile del Settore
VITALE PIERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


